

**EKONOMIA ETA HERRIOGASUN-SAILA**

468

Abenduaren 30eko 386/1985 DEKRETOA, Autonomia-Ertzaintzaren alorrean, Euskal Herriko Autonomia-Elkartearen 1985.erako diruegitamuan diruizendapenak aldatuz. (Hutsen zuzenketa).

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 1986.eko Urtarrilaren 20ko 11. alean argitaratutako Dekreto horren gaztelerazko idazkeran huts bat egin zenez ohartuta, dagokion zuzenketa egitan da ondoren:

Lehenengo atalaren 2. idazatian, zera dioenean: «por un importe total de doscientos noventa y siete millones trescientas sesenta mil trescientas sesenta y siete mil cuatrocientas veintisiete (297.360.377) pesetas», zera esan behar du: «por un importe total de doscientos noventa y siete millones trescientas sesenta mil trescientas setenta y siete (297.360.377) pesetas».

**KULTURA ETA TURISMO SAILA**

469

Kultura eta Turismo Sailaren 1986.eko Otsailaren 6ko AGINDUA, Kirol Federazioen Antolaketari buruzko 1985.eko Maiatzaren 20ko Aginduko 8. Artikuluko lehenengo puntua aldatuz.

Euskal Federazioak erregulatzen dituen Uztailaren 31ko 276/1984 Dekretoak, Federazio bateko Estatutoek ordezkari eta Zuzendaritza karguak aukeratzeko sistema jaso beharko dutela, ezartzen du.

Bestalde, 1985.eko Maiatzaren 20ko Aginduko 8. Artikuluko lehenengo puntuak, «Ezohizko Batzar Nagusia, Lehendakaria aukeratzeko, lau urtetik behin bilduko da gutxienez, batzar hori Olinpiada urteko aurrekoan egingo dela», ezartzen du.

Ondorioz, Federazioek, aipatutako 8. Artikuluko lehenengo puntuak dioena betetzeko, kasu batzutan, urtetik urtera hauteskundeak egin beharrik izan ez dezaten, Sail honek honako hau

**ERABAKI DU:**

*Artikulu bakarra.*- 8. Artikuluko lehenengo puntua, era honetan geldituko da idatzita:

Ezohizko Batzar Nagusia, Lehendakaria aukeratzeko eta gai-zerrendan sar daitezen bere agintepeko gainontzeko gaiak buruz erabakiak hartzeko, lau urtetik behin bilduko da gutxienez, batzar hori Olinpiada urteko aurrekoan egingo dela.

Preolinpikoen urtearen aurrekoan, Batzar Nagusiko kideak eta Lehendakaria izendatzeko, ohizko hauteskundeetara deia egin beharra duten Federazioek, ez dute izango hauteskunde horiek hurrengo urtean egin beharrik.

**DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y HACIENDA**

468

DECRETO 386/1985, de 30 de Diciembre, sobre variaciones de créditos en el Presupuesto de la Comunidad Autónoma del País Vasco para 1985 en materia de Policía Autónoma. (Corrección de Errores).

Advertido error en el texto del referido Decreto publicado en el B.O.P.V. nº 11, de 20 de Enero de 1986, se procede a continuación a introducir la oportuna corrección.

En el párrafo 2º del artículo 1º, donde dice: «por un importe total de doscientas noventa y siete millones trescientas sesenta mil trescientas sesenta y siete mil cuatrocientas veintisiete (297.360.377) pesetas», debe decir: «por un importe total de doscientos noventa y siete millones trescientas sesenta mil trescientas setenta y siete (297.360.377) pesetas».

**DEPARTAMENTO DE CULTURA Y TURISMO**

469

ORDEN de 6 de Febrero de 1986 del Departamento de Cultura y Turismo, por la que se modifica el Artículo 8º punto 1 de la Orden de 20 de mayo de 1985 sobre Organización de las Federaciones Deportivas.

El Decreto 276/1984, de 31 de Julio, que regula las Federaciones Vascas establece, como uno de los requisitos, que todo Estatuto de una Federación debe recoger el sistema de elección de los cargos representativos y de Gobierno.

Por su parte el Artículo 8º punto 1.- de la Orden de 20 de Mayo de 1985 dispone que «la Asamblea General Extraordinaria se reunirá, como mínimo, cada cuatro años, coincidiendo con el año anterior al Olímpico, para elegir Presidente».

En consecuencia, y para evitar que las Federaciones en cumplimiento de lo dispuesto en el citado Artículo 8º punto 1.- se vean obligadas, en determinados casos, a convocar elecciones dos años consecutivos, este Departamento,

**DISPONE:**

*Artículo único.*- El texto del Artículo 8º punto uno quedará redactado de la forma siguiente:

La Asamblea General Extraordinaria se reunirá, como mínimo, cada cuatro años, coincidiendo con el año anterior al olímpico para elegir Presidente y decidir sobre las demás cuestiones de su competencia que se incluyan en el orden del día.

Aquellas Federaciones, que se vean obligadas a convocar elecciones ordinarias, para elegir a los miembros de la Asamblea General y Presidente en el año anterior al preolímpico, quedan exentas de celebrar dichas elecciones el año siguiente.

## AZKEN ERABAKIA

Agindu hau, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitarata dadin egunaren biharamunean, jarriko da indarrean.

Gasteiz, 1986.eko Otsailak 6.

Kultura eta Turismo Sailburua,  
LUIS M<sup>o</sup> BANDRES UNANUE.

LAN, OSASUNKETA ETA  
GIZARTESEGURANTZA-SAILA

470

Bateango Harremanetarako Artezkaritzaren 1986.eko Urtarrilaren 20ko ERABAKIA, «Eusko Jaurlaritzako Nekazaritza eta Arrantzu-Saileko Lanarigoarentzat Bateango Lan-Hitzarmena» errolderatzeko, gordetegian sartzeko eta argitaratzeko agindua emanaz. (Hutsen zuzenketa)

Euskal Herriko Boletín Ofizialaren 1.986.eko Urtarrilaren 31ko 20. alean argitaratu zen esandako erabaki horretan hutsak ohartuta, ondoren egiten dira beharrezko zuzenketa:

391. orrialdean.- Erabakia, Bigarren «Hau honela», hirugarren lerroan, «subsane» dioenean «subsanase» esan behar du.

392. orrialdean.- 3. Artikuluan, c) apartadua, lehen lerroan: «Actuación» dioenean «Actualización» esan behar du.

392. orrialdean.- 5. Artikuluan, c) apartadua, bigarren lerroan: «derecho reserva» dioenean «derecho a reserva» esan behar du.

394. orrialdean.- 9. Artikuluan, bigarren parrafoa, zortzigarren lerroan: «perso a» dioenean «persona» esan behar du.

394. orrialdean.- 9. Artikuluan, bigarren parrafoa, bederatzigarren lerroan: «tribu les» dioenean «tribunales» esan behar du.

394. orrialdean.- 9. Artikuluan, bigarren parrafoa, bederatzigarren lerroan: «tribu les» dioenean «tribunales» esan behar du.

394. orrialdean.- 9. Artikuluan, bigarren parrafoa, décima lerroan: «con atorias» dioenean «convocatorias» esan behar du.

394. orrialdean.- 10. Artikuluan, lehen parrafoa, lehen lerroan: «Trabajos inferior» dioenean «Trabajos de inferior» esan behar du.

394. orrialdean.- 10. Artikuluan, hirugarren parrafoa, bigarren lerroan: «seguidos no suponer» dioenean «seguidos ni suponer» esan behar du.

396. orrialdean.- 25. Artikuluan, lehen parrafoa, hirugarren lerroan: «será colectivo» dioenean «será efectivo» esan behar du.

398. orrialdean.- 40. Artikuluan, hirugarren parrafoa, lehen lerroan: «esarrollo» dioenean «desarrollo» esan behar du.

399. orrialdean.- 4. Eraskin, 3) puntoan, bigarren lerroan: «efectivos» dioenean «efectivamente» esan behar du.

## DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Vitoria-Gasteiz, 6 de Febrero de 1986.

El Consejero de Cultura y Turismo,  
LUIS M<sup>o</sup> BANDRES UNANUE.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO,  
SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

470

RESOLUCION del Director de Telaciones Colectivas, de 20 de enero de 1986, por la que se dispone el registro, depósito y publicación de «Convenio Colectivo para el Personal Laboral del Departamento de Agricultura y Pesca del Gobierno Vasco». (Corrección de errores).

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, nº 20, de 31 de Enero 1986, se transcriben a continuación las oportunas correcciones:

Página 391.- Resolución, segundo resultando, tercera línea, donde dice «subsane» debe decir «subsanase».

Página 392.- Artº 3º, apartado c), primera línea: donde dice «Actuación» debe decir «Actualización».

Página 392.- Artº 5º, apartado c), segunda línea: donde dice «derecho reserva» debe decir «derecho a reserva».

Página 394.- Artº 9, segundo párrafo, octava línea: donde dice «perso a» debe decir «persona».

Página 394.- Art 9, segundo párrafo, novena línea: donde dice «tribu les» debe decir «tribunales».

Página 394.- Art 9, segundo párrafo, novena línea: donde dice «tribu les» debe decir «tribunales».

Página 394.- Artº 9, segundo párrafo, décima línea: donde dice «con atorias» debe decir «convocatorias».

Página 394.- Artº 10, primer párrafo, primera línea: donde dice «Trabajos inferior» debe decir «Trabajos de inferior».

Página 394, Artº 10, tercer párrafo, segunda línea: donde dice «seguidos no suponer» debe decir «seguidos ni suponer».

Página 396.- Artº 25, primer párrafo, tercera línea: donde dice «será colectivo» debe decir «será efectivo».

Página 398.- Artº 40, tercer párrafo, primera línea: donde dice «esarrollo» debe decir «desarrollo».

Página 399.- Anexo 4, punto 3), segunda línea: donde dice «efectivos» debe decir «efectivamente».